
 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 315 
Пушкинского района Санкт-Петербурга 

 
 

196621, Санкт-Петербург, г. Павловск, ул. Декабристов, д. 16 
Тел./факс (812) 417-60-53  тел.(812) 417-60-54 

 
 

 ПРИКАЗ  
01.09.2023 г.                                                                                                          № 33-4-3       
 
Об утверждении состава школьной службы медиации 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 193-ФЗ «Об альтернативной 
процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)». 
Методическими рекомендациями по внедрению восстановительных технологий (в том 
числе медиации) в воспитательную деятельность образовательных организаций, 
направленными письмом Минобрнауки от 26.12.2017 № 07-7657 в целях профилактики 
деструктивного поведения и правонарушений детей и подростков и построения 
конструктивных отношений в школьном сообществе ГБОУ школы № 315  Пушкинского 
района Санкт-Петербурга, в соответствии с Положением о школьной службе медиации, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить список членов ШСМ в следующем составе: 
Шурупова Екатерина Сергеевна – педагог-психолог; 
Евстратова Оксана Юрьевна, зам. директора по ВР; 
Калинчева Инна Александровна, социальный педагог; 
Хаустова Анна Борисовна, представитель родительской общественности. 

2. Назначить Шурупову Е.С., педагога-психолога, руководителем и куратором ШСМ. 
3. Евстратовой О.Ю., заместителю директора по ВР: 

- разработать план работы ШСМ на 2023-2024 учебный год; 
- ознакомить педагогических работников, коллегиальные органы управления и органы 
местного самоуправления родителей и школьников с планом работы ШСМ. 

4.   Классным руководителям ознакомить роджителей и обучающихся с организацией 
деятельности ШСМ 
5.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Руководитель 
организации Директор  школы    А.А. Миренкова 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 
 

 


	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
	Пушкинского района Санкт-Петербурга

		2024-05-06T13:33:38+0300
	Миренкова Алина Александровна




